
COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 15 del 22/09/2021

Oggetto: Sospensione temporanea della sosta e circolazione stradale per esecuzione dei lavori di manutenzione
ordinaria della sede stradale nella via Sassari

IL SINDACO

Premesso che questa amministrazione deve intervenire nella Via Sassari per effettuare i lavori di manutenzione
ordinaria della sede stradale;
Rilevato che tali lavori comportano la chiusura totale della strada al transito veicolare a partire dal giorno 22/09/2021;
Ritenuto pertanto opportuno, al fine di poter garantire l'esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza, e nel
contempo limitare disagi alla circolazione adottare specifico provvedimento di chiusura e di modifica della
circolazione nelle zone limitrofe anche per quanto riguarda l'assetto circolatorio relativo al transito dei mezzi, nonché
di predisposizione della segnaletica di preavviso della chiusura;
Considerato che per i motivi sopra citati si rende necessario emanare specifica ordinanza;
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine di garantire la regolare
esecuzione dei lavori e salvaguardare l’incolumità pubblica;
Visto l’art. 7 C.d.s. D.Lgs. 285/92 e successive modificazioni;
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto lo statuto Comunale

O R D I N A

La chiusura totale (transito e sosta) a qualsiasi tipo di veicolo dal 22/09/2021 sino alla fine dei lavori, nella Via
Sassari;
La presente ordinanza, la cui esecuzione e normativa viene resa nota mediante pubblicazione all’albo comunale On-
line, acquista efficacia previa installazione della prescritta segnaletica da parte della ditta esecutrice dei lavori in
oggetto;
Durante le fasi lavorative sarà consentito il transito pedonale e l’accesso ai residenti, che dovrà essere autorizzato
dagli esecutori dei lavori;
La ditta esecutrice dei lavori è autorizzata ad installare a propria cura e spese la segnaletica di chiusura al traffico e di
deviazione così come previsto dal Codice della Strada, sollevando l’Amministrazione comunale da ogni eventuali
danni a persone o cose derivanti dall'uso della stessa;



Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione e con le modalità indicate nel
Regolamento al C.d.S. al ministero dei LL.PP., che decide in merito;
E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare.

Il Sindaco
MULAS ANTONIO DAMIANO

La presente ordinanza è trasmessa a:

• Prefettura di Sassari
• Capitano della Compagnia Barracellare
• Comando Stazione Carabinieri Bultei


